
Volume: 2 - Número: 218 de 27 de Setembro de 2022

ISSN 2764-863X

DATA: 27/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 27/09/2022 12:34:10
IP com n°: 192.168.88.30

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=209

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 218/2022 - 27/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

PORTARIAS

RETIFICAR: 82/2022 - CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE RETIFICAR UM DOS NOMES QUE CONSTOU NA 

PORTARIA Nº73/2022;

     CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO DE UM DOS NOMES POR INCLUSÃO DE SOBRENOME 

DA FAMÍLIA DE CÔNJUGE APÓS A CELEBRAÇÃO DE CASAMENTO, 

CONTRATO

RESENHA: 83/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 

ESPECIALIZADO, VISANDO A CESSÃO DE USO DE SOFTWARE, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, 

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO E ARQUIVOS SINC - CONTRATA TCE/MA (INSTRUÇÃO 

NORMATIV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 27/09/2022 12:34:10 - IP com n°: 192.168.88.30
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=209

2/3www.carutapera.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 218/2022 - 27/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - RETIFICAR: 82/2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº82/2022, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
Retifica e altera nome que consta na Portaria nº 73/2022, que designou membros para a 
composição do Conselho Municipal de Educação do município de Carutapera -MA.

Airton Marques Silva, Prefeito Municipal de Carutapera, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e lega is;
Considerando a necessidade de retificar um dos nomes que constou na Portaria nº73/2022;

     Considerando a necessidade de alteração de um dos nomes por inclusão de sobrenome da família de cônjuge após a celebração de 
casamento, na Portaria supracitada;

RESOLVE:
Art. 1º- RETIFICAR o nome de um dos integrantes da DIRETORIA do Conselho Municipal de Educação , triênio 2022/2025, designado 

pela Portaria nº 73/2022, publicada em 01/09/2022, da seguinte forma: 

Onde se lê:
ASSESSORA TÉCNICA : Ionilde Teixeira Bastos
              Leia-se:
ASSESSORA TÉCNICA : Ionilde Teixeira Alves

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Executivo Presidente José Sarney, Gabinete do Prefeito, Carutapera -MA.,   27 de setembro de 2022.
Em 27 de setembro de 2022.

_________________________________
Airton Marques Silva 

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATO - RESENHA:
83/2022

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 83/2022/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Contratação 
direta por dispensa de licitação por valor PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a 
empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -ME, inscrita no CNPJ nº 17.442.433/0001 -38. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
empresa para a realização de serviço técnico especializado, visando a cessão de uso de software, customização, treinamento, m anutenção do sistema 
de gerenciamento e arquivos SINC - Contrata TCE/MA (instrução normativa TCE/MA nº 73, de 9 de março de 2022) e a locação de datacenter, 
Servidor em Nuvem Amazon para Sistema SIP, ambos os serviços acompanhados de assistência e suporte técnico para atender as ne cessidades da 
Prefeitura Municipal de Carutapera. VALOR GLOBAL: 22.800,00 (vinte dois mil, oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado da data da 
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0084.2007.0000; 33.90.39.00 . DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2022.  Carutapera -
MA, 27 de setembro de 2022.
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 27/09/2022 12:34:10 - IP com n°: 192.168.88.30
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=209

3/3www.carutapera.ma.gov.br


		prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br
	2022-09-27T12:34:12+0000
	Prefeitura Municipal de Carutapera -  PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295-000
	Diário Oficial: 218/2022 Issn 2764-863x, BR, ICP-BrasilCertificado PJ A1, MUNICIPIO DE CARUTAPERA:06903553000130 [60606C0902220C59]




